
入会のご案内 
 

山形県立産業技術短期大学校 
教育研究振興会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

◎教育研究振興会の概要 

１ 会 員 数 

３８０会員 （令和５年９月１日現在） 

２ 事   業 

・産技短への講師の派遣、企業実習の受入れ及び技術情報の提供 

・企業内技術者の教育訓練（公開講座）支援及び技術研修会の開催 

・産技短の就職受入れ及び就職活動支援 

・産技短事業への支援、学生課外活動支援、褒章事業、広報活動等 

・会員企業説明会の開催 

３ 年 会 費 

（１口） １ 万 円 

４ お問合せ先 

   事務局：山形県立産業技術短期大学校総務課    TEL：023-643-8682 

  

山形県立産業技術短期大学校は、平成５年４月の開校以来、進展著しい技術革新に対応しなが

ら、「創造力豊かで実践的な技術者の育成」を教育目標に掲げ、優秀な技術者を私たち産業界に

送り出しており、産業界としても本産技短に対して大きな期待を寄せているところであります。 

 また、産技短は、「企業と共に歩む産技短」を運営の方針として掲げ、文字どおり産業界と一

体となって優秀な人材を育成しているところであります。 

従いまして、本県産業の振興・発展のため、お互いに連携を強固にしながら、産技短の教育訓

練の充実化に協力して参りたいと考えております。 

こうした趣旨のもとに、私たち産業人が参集し「山形県立産業技術短期大学校教育研究振興

会」を発足させ、多彩な事業を展開して参りましたが、まだまだ充分なものとは言えない状況と

考えております。 

今後とも、産業界が時代の変革に即応しながら拡大発展を遂げるために、産技短のなお一層の

充実化が緊要であると思慮されることから、広範な会員の御支援が強く望まれますので、趣旨に

ご賛同をいただき是非ご入会くださるようご案内方々よろしくお願い申し上げます。 

 

山形県立産業技術短期大学校教育研究振興会 

会 長    後藤 完司 


